Постановление Правительства РФ от 15 апреля 2020 г. N 513 "О внесении изменений в некоторые акты…

Постановление Правительства РФ от 15 апреля 2020 г. N 513 "О внесении изменений в некоторые
акты Правительства Российской Федерации"

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Пункт 2 Положения об особенностях оборота и применения жаберных сетей в районах Се-

вера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, утвержденного постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 16 ноября 2019 г. N 1462 "Об особенностях оборота и примене-
ния жаберных сетей в районах Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации" (Собра-
ние законодательства Российской Федерации, 2019, N 47, ст. 6670), после слов "Иркутской области,"
дополнить словами "Курганской области,", после слов "Еврейской автономной области," дополнить
словами "Ненецкого автономного округа,".

2. Пункт 2 Правил учета сетных орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов и
ведения реестра сетных орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2019 г. N 1482 "Об утвержде-
нии  Правил  учета  сетных  орудий  добычи  (вылова)  водных  биологических  ресурсов  и  ведения
реестра сетных орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов и Правил обязательной
поштучной маркировки сетных орудий добычи (вылова) водных биологических ресурсов" (Собра-
ние законодательства Российской Федерации, 2019, N 48, ст. 6833), изложить в следующей редак-
ции:

"2. Учету подлежат все сетные орудия, используемые для любительского рыболовства в рай-
онах Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в границах субъектов Российской
Федерации, указанных в пункте 2 Положения об особенностях оборота и применения жаберных се-
тей в районах Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, утвержденного поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2019 г.  N 1462 "Об особенностях
оборота и применения жаберных сетей в районах Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской
Федерации", а также в прилегающих к границам указанных субъектов Российской Федерации вну-
тренних морских водах Российской Федерации и территориальном море Российской Федерации.".

Председатель Правительства
Российской Федерации

М. Мишустин

19.08.2021 Система ГАРАНТ 1/1

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73052688/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73052688/1002
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73036804/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73036804/1002
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73911336/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73911336/0